- 1 -

2021年 2月 4日
各 位

東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-9411（代表）

サービス業を中心に人材の過不足解消を目的とした人材紹介サービスを開始

当社の子会社で採用支援サービスを提供する株式会社エスプールリンク（本社︓東京都千代田区/代表取締役︓
浦上壮平/以下、「エスプールリンク」）は、サービス業を中心に人材の過不足解消を目的とした人材紹介サービスの
提供を開始しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．サービス開始の目的
エスプールリンクでは、採用面接の設定を成果報酬で行うサービス「OMUSUBI」を提供しており、飲食業や小売

業などを中心に約 120社の応募の受付業務を行っています。
新型コロナウイルス感染症の拡大が続く中、飲食業を中心とした企業においては、時短営業や外出自粛等の

影響により、従業員の休業を余儀なくされる状況が増えています。一方で、スーパーマーケットやデリバリーサービス
などの業種では、巣ごもり消費の拡大を追い風にして積極的な新規出店を進めており、店舗運営の経験や店舗
開発のノウハウを有する人材の需要が高まりを見せています。
このような状況下、エスプールリンクでは、余剰人材を抱える企業と積極的な採用を進める企業の橋渡しを目的と

した人材紹介サービスを開始いたしました。

［サービスの特徴］
   ・ 店長職やエリアマネージャー職など、即戦力となる管理者や経験者の紹介に特化

・ 採用支援サービスを通じて培ったサービス業を中心とした幅広い顧客ネットワークを活用
・ Web面談や適性診断など、様々な採用支援コンテンツを用意

［サービスの詳細］
  https://peraichi.com/landing_pages/view/recruitment-agency

２．子会社の概要

商 号 株式会社エスプールリンク
代表者名 代表取締役 浦上 壮平
所 在 地 東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル 9F
資 本 金 1,000万円
設 立 2019年 12月
事業内容 採用支援事業
株 主 株式会社エスプール 100％

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

https://peraichi.com/landing_pages/view/recruitment-agency

- 2 -

業界初の面接設定課金型（完全成果報酬型）
採用支援サービス 「OMUSUBI」

他社︓応募課金
問合せ数に応じて課金

「OMUSUBI」︓面接課金
面接を設定したら課金

３．採用支援サービス「OMUSUBI（オムスビ）」について
   「OMUSUBI」は、主に飲食業や小売業など、アルバイトを数多く採用する企業の応募受付から面接の設定まで
を成果報酬型で行う応募受付代行サービスです。一般的なコールセンターが、面接応募の受電件数に応じで課金
するのに対し、「OMUSUBI」は、面接設定を終えた段階で初めて費用が発生するため、利用企業は採用コストを
従来の半分程度に抑えることが可能となります。また、募集から採用までのプロセスを可視化し最適化することで、
採用担当者の業務負担が大幅に軽減されるメリットがあります。

本件に関するお問合せ先
株式会社エスプールリンク 営業担当︓岡本
TEL︓03-6853-8003   E-mail︓okamoto.chiaki@spool.co.jp

以 上